¹⁵ Thomas Aquinas, *Compendium theologiae ad Fratrem Reginaldum* I.153: "Considerandum est ergo quomodo sit secundum naturam, et quomodo contra naturam. Ostensum est enim supra quod anima rationalis praeter modum aliarum formarum excedit totius corporalis materiae facultatem, quod eius operatio intellectualis demonstrat, quam sine corpore habet. Ad hoc igitur quod materia corporalis convenienter ei aptata fuerit, necesse fuit quod aliqua dispositio corpori superadderetur, per quam fieret conveniens materia talis formae. Et sicut haec forma a solo Deo exit in esse per creationem, ita illa dispositio naturam corpoream excedens, a soli Deo corpori humano attributa fuit, quae videlicet ipsum corpus incorruptum conservaret, ut sic perpetuitati animae conveniret. Et haec quidem dispositio in corpore hominis mansit, quamdiu anima hominis Deo adhaesit. Aversa autem anima hominis per peccatum a Deo, convenienter et corpus humanum illam supernaturalem dispositionem perdidit per quam immobiliter animae subdebatur, et sic homo necessitatem moriendi incurrit. Si igitur ad naturam corporis respiciatur, mors naturalis est; si vero ad naturam animae, et ad dispositionem quae propter animam supernaturaliter humano corpori a principio indita fuit, est per accidens et contra naturam, cum naturale sit animae corpori esse unitam." (The translation given is the revised work of Cyril Vollert in *Light of Faith: The Compendium of Theology* [Manchester, NH: Sophia Institute, 1993].)

question because Aquinas insists that death, though unnatural for the soul, is natural indeed for the body. Were death *not* natural for the body, then no supernatural immortality would have been needed before the fall to preserve Adam and Eve from dying. However, were separation of the body and soul natural for the soul, then death would not be a punishment. And because “death is both natural on account of the condition of the material, and penal because it is a loss of the divine gift which preserved man from death,”¹⁶ the idea of pure nature has a singular place. It is needed to identify the superadded grace of Edenic immortality as genuinely gratuitous. It is likewise necessary for an understanding of death as a punishment. Indeed, neither immortality nor death, strictly speaking, change human nature. Pieper takes up this point: “One might venture to say that man became “different” because of that primordial transgression. But it is surely impossible to say that he became “something different.”¹⁷ Pieper goes on to say,